
Volume: 7 - Número: 1099 de 1 de Junho de 2023

DATA: 01/06/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEREIRO/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 01/06/2023 09:47:58
IP com n°: 192.168.1.104

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
840

EXECUTIVO

aDOM 1/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1099/2023 - 01/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO -
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 18.04.01/2023

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO - A Secretaria de Saúde e Saneamentodo município de 
Pereiro-Ce torna público o Extrato do Instrumentos do CONTRATO Nº 22.05.01/2023, Nº 22.05.02/2023, Nº 22.05.03/2023, Nº 
22.05.04/2023, Nº 22.05.05/2023, Nº 22.05.06/2023, resultantes do CHAMAMENTO PUBLICO Nº 18.04.01/2023. OBJETO:

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICA OU FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA 
DA SAÚDE, COMPREENDENDO PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, EXAMES E CONSULTAS, A SEREM OFERTADOS AOS 
USUÁRIOS DO SUS, DE FORMA COMPLEMENTAR, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DO 
MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE. ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0606.10.122.0037.2.030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.39.00 / 33.90.36.00. CONTRATO Nº 22.05.01/2023 - CONTRATADA:CLINICA VIDA ATIVIDADES MEDICAS E 
ODONTOLOGICAS LTDA, CNPJ n° 08.664.340/0001 -29. ASSINA PELA CONTRATADA: Pedro Carlos Chaves, CPF n° 
597.829.434-87. VALOR GLOBAL: R$ 173.406,71 (cento e setenta e três mil, quatrocentos e seis reais e setenta e um centavos). 
CONTRATO Nº 22.05.02/2023 - CONTRATADA: FELIPE NUNES DE MIRANDA, CNPJ n° 40.103.271/0001 -97. ASSINA PELA 
CONTRATADA: Felipe Nunes de Miranda, CPF n° 034.467.043 -02. VALOR GLOBAL: R$ 67.500,00 (sessenta e sete mil e 
quinhentos reais). CONTRATO Nº 22.05.03/2023 - CONTRATADA: TRATAR EXCELENCIA EM SERVIÇOS DE SAÚDE E 
HOSPITALAR, CNPJ n° 39.993.726/0001 -08. ASSINA PELA CONTRATADA: Kleiton Alves de Andrade, CPF n° 069.654.144-05. 
VALOR GLOBAL: R$ 1.695.323,21 (um milhão, seiscentos e noventa e cinco mil, trezentos e vinte e três reais e vinte e um 
centavos). CONTRATO Nº 22.05.04/2023 - CONTRATADA: UNICLIM PEREIRO LTDA, CNPJ n° 40.996.573/0001 -31. ASSINA 
PELA CONTRATADA: Erson Ramires Alves Barbosa, CPF n°050.737.964 -03. VALOR GLOBAL: R$ 67.798,71 (sessenta e sete 
mil, setecentos e noventa e oito reais e setenta e um centavos). CONTRATO Nº 22.05.05/2023 - CONTRATADA: POLI & 
SARMENTO LTDA, CNPJ n° 09.240.822/0001 -14. ASSINA PELA CONTRATADA: Thaisa Jacome Rodrigues Bomfim, CPF n° 
012.691.674-80. VALOR GLOBAL: R$ 84.068,61 (oitenta e quatro mil, sessenta e oito reais e sessenta e um centavos).
CONTRATO Nº 22.05.06/2023 - CONTRATADA: GUILHERME AMARAL SCHMIDT, CPF n° 265.526.518 -13. ASSINA PELA 
CONTRATADA: Guilherme Amaral Schmidt, CPF n° 265.526.518 -13. VALOR GLOBAL: R$ 60.250,00 (sessenta mil, duzentos e 
cinquenta reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31 de dezembro de 2023. ASSINA PELA CONTRATANTE: LUIZ BEZERRA DE 
QUEIROZ NETO – ORDENADOR DE DESPESAS. Pereiro -Ce, 22 de maio de 2023. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ -
Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL  DE OBRAS E URBANISMO - AVISO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE PUBLICAÇÃO -
AQUISIÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ PARA SUPRIR AS NECESSIDADES A

SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DE PEREIRO/CE

AVISO DE PUBLICAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A Prefeitura Municipal de Pereiro -Ce, através da SECRETARIA 
DE OBRAS E URBANISMO, na forma que indica o art. 75, § 3º, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, torna público a 
necessidade de AQUISIÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DE PEREIRO/CE, conforme especificações abaixo. Os interessados poderão 
apresentar proposta de preços, na forma regimental, no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data da publicação do prese nte 
aviso, que se encerrará no dia 06 DE JUNHO DE 2023.  As propostas poderão ser entregues, em original, no setor de cotações de 
preços da Prefeitura Municipal de Pereiro/CE(Centro Administrativo), localizado na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, 
Pereiro-CE, ou enviadas por e -mail, devidamente assinadas e digitalizadas, no formato PDF, para o seguinte endereço eletrônico: 
compraspereiro@gmail.com , tudo conforme Termo de Referência disponível no site: https://pereiro.ce.gov.br/lei14133.php. 
PEREIRO-CE, 01 DE JUNHO DE 2023. ROBERTO PINHEIRO DE LIMA – ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE 
OBRAS E URBANISMO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 01/06/2023 09:47:58 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=840

2/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1099/2023 - 01/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto
Prefeito(a)

Francisca Daniele Morais de Lima
Vice-Prefeito(a)

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretaria Municipal de Agricultura

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Regina Célia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Luciano Martins Santos
Gabinete do Prefeito

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 01/06/2023 09:47:58 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=840

3/3www.pereiro.ce.gov.br


